
Realizátor: Sdružení CEPAC – Morava, Olomouc

Prezentuje: Mgr. Jitka Zemanová, koordinátor projektu

Projekt je spolufinancován evropským sociálním fondem a státním 

rozpočtem ČR.

Projekt OP RLZ Opat ření 2.1

Podpora integrace OZP na otevřený trh práce



Představení společnosti

Sdružení CEPAC – Morava, Olomouc realizuje jako příjemce
� 1 nadnárodní projekt EQUAL
� 6 projektů ESF OPRLZ Opatření 1.1
� 3 projekty ESF OPRLZ Opatření 2.1
� 1 projekt ESF OPRLZ Opatření 2.2
� 4 projekty ESF OPRLZ Opatření 3.1
� 5 projektů ESF OPRLZ Opatření 3.3

Sdružení CEPAC – Morava, Olomouc realizuje jako partner
� 1 projekt ESF OPRLZ Opatření 1.1
� 3 projekty ESF OPRLZ Opatření 3.2
� 1 nadnárodní projekt LEONARDO

Informace o projektech na www.cepac.cz, záložka Projekty EU







Projekt Podpora integrace OZP na otevřený trh práce

Doba realizace 
� Od 01. 02. 2006  - 31. 01. 2008

Místo realizace kurzu
� Olomouc, Brno

Partneři projektu
� Krajská odborová rada v Olomouci
� Univerzita Palackého v Olomouci
� Spolek vozíčkářů Trend

Cílová skupina
� OZZ, ČID, PID – nezaměstnané
� Uchazeči a zájemci o zaměstnání
� Nemusí být vůbec evidováni na úřadě práce



Projekt Podpora integrace OZP na otevřený trh práce

Cíle projektu 
� Cílené vzdělávání - proškolení v oblasti zvládnutí základních a 

specifických znalostí počítačové gramotnosti. Při vzdělávání  využít 
inovativní metodu kombinace prezenčních kurzů doplněných 
Vzdělávacím portálem. V monitorovacích indikátorech jsme se 
zavázali proškolit 40 osob.

� Odborné poradenství- po absolvování školení poskytnout  odborné 
poradenství zaměřené na oblast praktického využívání získaných 
znalostí a dále poradenství i z jiných oblastí dle individuálního 
zájmu uchazečů. 

� Doprovod absolventů - cíleně pomáhat absolventům kurzu k 
nalezení vhodné práce. V monitorovacích indikátorech jsme se 
zavázali vytvořit 15 nových pracovních míst.



Projekt Podpora integrace OZP na otevřený trh práce

Hlavní aktivity:
Úprava stávajících a tvorba nových vzdělávacích modulů pro
vzdělávání cílové skupiny
� Vzniklo 7 distančních vzdělávacích modulů, každý ve členění

osnova, metodika, distanční vzdělávací text, komplexní učebnice,
on-line testy

Všechny vytvořené výukové pomůcky byly konvertovány do tvaru 
HTML a PDF a umístěny na internetovém Vzdělávacím portálu. 
Portál je realizován za pomocí technologií společnosti Microsoft. 
Jedná se o standardní osvědčené technologie běžně využívané 
v komerční praxi. Systém je hierarchicky postaven na kombinaci 
následujících produktů a technologií. 



Projekt Podpora integrace OZP na otevřený trh práce

� Windows 2003 server 
� Internet Information Server 6
� Windows Sharepoint Services
� Microsoft SQL Server 2000
� WWW stránky na platform ě ASP.NET 2.0

Výukové pomůcky naleznete na Vzdělávacím portálena internetové 
adrese www.cepac.cz, záložka projektu, volba Realizace kurzů.

Přihlášení: ozp, heslo hosthost









Projekt Podpora integrace OZP na otevřený trh práce

Nábor uchazečů ve spolupráci s ÚP v Olomouci a ÚP v Brně
Realizace vzdělávacího programu – 2 části
� Prezenční akreditovaný kurz Základy výpočetní techniky

MS Windows, Internet, MS Outlook (15 hodin)
MS Word (10 hodin)
MS Excel (10 hodin) 
Základy práce s daty v informačních systémech (15 hodin)
Procvičování, závěrečný test ( 8 hodin)

� Prezenční kurz Rozšířené znalosti na PC
Základy typografie a standardizace dokumentů (20 hodin)
Základy prezentace, PowerPoint (15 hodin)
Základy HTML, tvorba internetových stránek (20 hodin)



Projekt Podpora integrace OZP na otevřený trh práce

Způsob realizace vzdělávacího programu
� Výuka probíhala v počítačové učebně maximálně 5 hodin denně,   

maximálně 3 dny v týdnu ( 3 měsíce)
� Prezenční výuka byla doplněna elearningovou podporou
� V učebně byla stálá asistenční služba – mimo výuku lze docházet do 

učebny na samostudium 
� Každý účastník školení obdržel výukové materiály v tištěné podobě
� Účastníkům jsme propláceli cestovné i stravné
� PID jsme zapůjčili domů notebook s připojením na internet

Proškoleno celkem
� Olomouc – 2 skupiny ( celkem 22 osob)
� Brno – 3 skupiny ( celkem 37 osob)



Projekt Podpora integrace OZP na otevřený trh práce

Poradenství nabízené absolventům školení
� Individuální konzultace 
� Individuální psychologické konzultace 
� Skupinové psychologické motivační programy
� Pracovněprávní poradenství a pomoc s vyhledáváním zaměstnání 

na zkrácený úvazek pro OZP
- 4 uchazečům jsme pomohli zabezpečit akreditovaný kurz Základy 
podnikání
- nabídka cca 40 míst pro OZP z Úřadu práce v Brně
- nabídka cca 30 míst pro OZP z Úřadu práce v Olomouci
- organizovali jsme besedy se zaměstnavateli



Projekt Podpora integrace OZP na otevřený trh práce

Doprovod absolventů na otevřený trh práce
� Tvorba 16 nových pracovních míst

- 14 nových pracovních místu zaměstnavatele podpořené formou 
úhrady 100% mzdových nákladů u příjemce dotace – v Olomouci a 
v pobočce Brně, 
- tato pracovní místa jsou v délce od 1 roku po minimálně 6 
měsíců 

- 2 nová pracovní místau zaměstnavatele vytvořené v souvislosti 
s projektem u Sdružení Orfideus Jeseník v délce trvání 1 roku

� Zabezpečení dalších 12 pracovních místabsolventům školení u 

zaměstnavatelů bez finančních podpor



Projekt Podpora integrace OZP na otevřený trh práce

Řízení projektu, monitoring:
� 17 směrnic pro jednotný způsob realizace všech projektů včetně 

směrnic k metodice tvorbě výukových materiálů,
� Jednotná systematizace práce jak digitální, tak i písemné 

dokumentace projektů,
� Internetová aplikace na automatické zpracování finančních tabulek 

monitorovacích zpráv
� Internetová aplikace na Monitoring projektů včetně automatické 

tvorby technických monitorovacích a finančních tabulek 





Přehledy

přehled čerpání kancelářských potřeb



Finanční zpráva

soupiska účetních dokladů



Projekt Podpora integrace OZP na otevřený trh práce

Pozitiva:
� Přínos pro cílovou skupinu:

Jednalo se o osoby všech věkových kategorií převážně sČID 
s vážnými zdravotními problémy. Tito lidé měli i sociální problémy, 
někteří byli i 10 let evidováni na úřadě práce. V situaci, kdy k nám 
přicházeli, byli ve velmi špatném psychickém stavu, uzavření a 
skeptičtí. Prvním psychologickým aspektem bylo to, že musí někam
pravidelně docházet. V rámci školení pracovali v uzavřeném 
kolektivu  a odreagovali se od samoty a izolace v domácím 
prostředí. I metodika školení byla připravena velmi vstřícně, kdy po 
každé výukové hodině následovala 15 minutová přestávka a 
výukové bloky byly maximálně 5 hodin denně a 3 dny v týdnu.



Projekt Podpora integrace OZP na otevřený trh práce

Pozitiva:
� Přínos pro cílovou skupinu:

Pod odborným vedením psychologa jsme pro ně vytvořili pracovní 
místa na zkrácený úvazek, vyhradili jsme jim jednu velkou 
bezbariérovou kancelář vybavenou počítači připojenými na 
Internet, tiskárnou a kopírkou. Pracovníci pracovali pouze 
v dopoledních hodinách. Pracovní úkoly jsme jim zadávali tak, aby 
je zvládali a nestresovali se. 
Tím si tyto osoby zvykaly po letech na organizovanou práci, na 
pravidelné docházení do práce, na kolektivní přístup k plnění úkolů. 
Dále měly jistotu pravidelného finančního příjmu do konce 
realizace projektu, což byla i motivace pro následné úspěšné 
zapojení na trh práce i po skončení realizace projektu.



Projekt Podpora integrace OZP na otevřený trh práce

Negativa:
Jednali jsme  s ostatními zaměstnavateli, kteří chtěli absolventy 
školení zaměstnat, pokud jim budeme hradit 100% mzdových 
nákladů na zaměstnance. Zde jsme však narazili na několik bariér:

� nezbytné měsíční doklady nebyli zaměstnavatelé nám ochotni 
dodávat,

� zaměstnavatelé nebyli schopni nám zaručit bezstresové prostředí 
pro zaměstnance a ohleduplné zacházení,

� neexistovala žádná záruka pro splnění udržitelnosti vytvořeného 
pracovního místa ze strany zaměstnavatele,

� u některých organizací jsme nevěděli, do které kategorie v rámci 
veřejné podpory tyto organizace zařadit,

� samotní absolventi kurzu měli obavy, že práci nezvládnou, což by 
vedlo ke stresovým situacím.



Projekt Podpora integrace OZP na otevřený trh práce

Přidaná hodnota projektu:
� 3 osoby realizačního týmu byly uchazeči o zaměstnání
� 3 osoby realizačního týmu jsou OZP
� Zbytek realizačního týmu se náročností realizace projektu postupně 

propracoval k zdravotní invalidit ě 



Projekt Podpora integrace OZP na otevřený trh práce

Co doporučujeme do dalšího období:
� Snížit administrativní pracnost
� Vyšší zálohy projektu při zahájení
� Rychlejší uznávání finančních zpráv
� Monitorovací zprávy za 6 měsíců 
� Softwarovou aplikaci na Monitoring projektů




